Уrrравление образовЕIниlI администр ации МР <Усть-Вымский>

25.01 .2024.
Приказ

с. Айкино
J\b 30

о создании Щентра образовzlния естественно - на}цной и
технологической направленности <Точка роста)

на территории МО МР <Усть-Вымский> ь 2024 году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Респуб-

лики Коми от 30.1L.202З г Ns 731-п <О ре€шизации регионzшьного проекта

кСовременнzш школа) в 2024 году)), в цеJUtх речlлизации федерzlпьного проек-

та <<CoBpeMeHHart школа) национrtпьного цроекта кОбразование)
прикчlзываю:

l. Создать в 2024 гоДу Центр образованиrI естественно- науIноЙ и тех-

нологшIеской направленностей <<Точка роста) (далее - Центr.,) на базе муни-

ципzlпьной бюджетной общеобразовательной организации ксрелняя общеоб-

рzвовательнitя школа Ns2) г.Микунь (дшее - мБоУ (СоШ Ns2)г.Микунь).
2, УтвеРлить комплекс мер (<дорожнчrя карта))) по созлzшию и функци-

онированию Щентра согласно припожению к настоящему приказу;

з. Опрелелить Пекач Елену Геннадьевну, зчlмеотитеjlя нdчальника

управления образовzlниrl админисТрации МР кУсть-Вышiский>>, ответствен-

ным за создание и функчионировzшие I]eHTpa <<Точка роста) в 2024 году.

4. Отдеrry общего и дошкольного образования (Пекач Е,t'.):

4.1. обесп9чить общее руководство за выполнением мероприятий по оо-

здiшию Щентра.
4.2. Организовать торжественное открытие I_{eHTpa не гiозднее i5 сен-

тября 2024 года.
5. Руководителю МБОУ (СОШ Ns2) г.Микуiiь (Кс,ролёва;I.Н):
5.1. обеспечить выполнение меропрпятиЙ по создаЁilrю i.{eHTpa, а так

же МетодиtIеских рекомендаций по зданию и функчионированию в обшеоб-

рЕвовательных оргчшизациrIх, располоЖенных в сельской i/iестяосlи и N{zUlых

городzж, центров образования естественно - наlчной и технологической
направпенностИ (пиоьмО Министерства ПросвеЩениЯ Россliйской Федерации

от 25.11.2023 }ф ТВ-2610/02).
5.2. УтвеРдить Положение о деятелъности цеfi,ц)а образования есте-

ственно-Еаlr.lной и технологшIеской направленностLi <Т очка росl,а)) на базе

общеобразовательной организации, разработанного на ооновании,гипопOi,о
положения, утвержденного приказом Министерства образования 11 i{ауки

Республики Коми от 30.11.2023 г Ns 731-п.
5.3. Назначитъ руководитеJUI Щентра естествеЁflо-liауч}iой и TexнoJiol'yi-

ческой нuшравленности кТочка роста).

_r-,

. 5 .4. Утвердить пл€ш мероприятий по создztнию и функционированию
Щентра и ппzlн 5пrебно_воспитательных, внеурочных и социскуJ{ьтурньiх ме-

роприягий в Щектре.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставJuIю за собой,

Начальник управлениrI образования фt С.В. Микулич